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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Prezydent Miasta Szczecin

2. Rodzaj zadania publicznego1) 5a) działalności na rzecz integracji cudzoziemców

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Towarzystwo Wiedzy Powszechnej Oddział Regionalny w Szczecinie, Forma prawna:
Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs: 0000085828, Kod pocztowy: 70-234, Poczta: Szczecin,
Miejscowość: Szczecin, Ulica: Potulicka, Numer posesji: 16, Województwo: zachodniopomorskie,
Powiat: Szczecin, Gmina:m. Szczecin, Strona www: www.twp.szczecin.pl, Adres e-mail:
twp@twp.szczecin.pl, Numer telefonu: 914480021,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Agnieszka Janicka
 
Adres e-mail: ajanicka@twp.szczecin.pl Telefon: 
914480021

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Kurs języka polskiego dla cudzoziemców

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

19.09.2022 Data
zakończenia

16.12.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

W związku z masowym napływem do Polski uchodźców z Ukrainy najistotniejszym działaniem staje
się zidentyfikowanie i finalnie niwelowanie trudności i barier, z którymi spotyka się cudzoziemiec w
codziennym życiu, zarówno w wymiarze indywidualnym, jak również w kontekście funkcjonowania
w systemie instytucjonalno-prawnym państwa. Wiele osób uciekło ze swojego kraju nie zabierając
dobytku, więc ich sytuacja ekonomiczna jest krytyczna. Ważne w tym trudnym czasie jest zarówno
wsparcie bytowe, ale również wsparcie w zakresie nieodpłatnego korzystania z m.in. nauki języka
polskiego, aby wspomóc samodzielność i pewność siebie osób przebywających w naszym kraju aby
móc podjąć zatrudnienie.

Głównym założeniem zadania jest zatem zidentyfikowanie i finalnie niwelowanie trudności i barier,
z którymi spotyka się cudzoziemiec w codziennym życiu, zarówno w wymiarze indywidualnym, jak
również w kontekście funkcjonowania w systemie instytucjonalno-prawnym państwa, a także w
ujęciu społecznym i kulturowym poprzez przełamanie barier językowych i integracyjnych w
społeczeństwie. Celem zadania jest zapewnienie nauki języka polskiego dla łącznie 30
cudzoziemców z Ukrainy: 15 osób dorosłych (10K i 5M) oraz 15 osób niepełnoletnich w wieku 15-18
lat (10K i 5M) z 8 powiatów województwa zachodniopomorskiego, poprzez realizację
konwersacyjnego kursu języka polskiego (2 gr x 15 os, 30h). Celem kursu jest nabycie przez
uczestników podstawowych umiejętności językowych na poziomie A1/A2. Podczas zajęć kursanci
poznają zwroty i wyrażenia niezbędne do podstawowej komunikacji w języku polskim w różnych
sytuacjach życiowych, np. w sklepie, w pracy, w przychodni itp. Nacisk położony jest na praktyczne
użycie języka polskiego w mowie, a także rozumienie podstawowych zwrotów w wyuczonych i
przewidywalnych kontekstach.

TWP jako organizator kursów codziennie odnotowuje zgłoszenia i prośby ze strony cudzoziemców
dotyczące zrealizowania bezpłatnych kursów języka polskiego. We wszystkich zgłaszanych
przypadkach, ze względu na krytyczną sytuację finansową, cudzoziemcy nie mogą pozwolić sobie na
sfinansowanie takiego kursu we własnym zakresie. Również zdobycie jakiejkolwiek pracy przez
cudzoziemca wymaga przynajmniej podstawowej znajomości języka polskiego. Jednym z rozwiązań
na zaistniałe bariery są kursy języka polskiego, które ułatwią proces adaptacji do nowej
rzeczywistości i umożliwią samodzielne funkcjonowanie w życiu codziennym w sferze społecznej i
zawodowej. Udział w kursach języka polskiego jest nie tylko rozwiązaniem problemów dotyczących
funkcjonowania we wspólnocie społeczeństwa międzykulturowego, ale również wspiera poczucie
wspólnoty, solidarności oraz świadomości i wiedzy nt kultury i obyczajów polskich.

TWP odpowiadając na potrzeby cudzoziemców, zrealizowało w okresie maj-lipiec 2 kursy języka
polskiego (w tym jeden dofinansowany z budżetu województwa zachodniopomorskiego) dla łącznie
25 obywateli Ukrainy przybyłych do Polski w związku z działaniami wojennymi. Chętnych na kursy
było o wiele więcej niż dostępnych miejsc, więc TWP dysponuje listą kolejnych osób potrzebujących
nabyć podstawowe kompetencje z języka polskiego i deklarujących aktywny udział w takim kursie.

Grupa docelowa
Grupę docelową stanowią cudzoziemcy z terenów Ukrainy, legalnie przebywający w Polsce,
wykazujący brak podstawowej znajomości języka polskiego. W pierwszej kolejności pod uwagę będą
brane osoby przebywające na terenie naszego kraju w związku z ewakuowaniem z obszarów
objętych działaniami wojennymi na Ukrainie. Projekt skierowany do osób aktualnie przebywających
w 8 powiatach: m.Szczecin, policki, m. Świnoujście, kamieński, goleniowski, stargardzki, pyrzycki,
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gryfiński. Kurs skierowany do 30 osób, w tym: 15 osób dorosłych (10K i 5M) oraz 15 osób
niepełnoletnich w wieku 15-18 lat (10K i 5M). Udział w kursie osób niepełnoletnich będzie możliwy
na podstawie pisemnej zgody przynajmniej jednego rodzica/opiekuna prawnego.
Projekt jest dostępny dla osób z niepełnosprawnościami, kwalifikowanie na podstawie orzeczenia o
stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U.z2011 r. Nr 127, poz. 721,
z późn. zm.) lub orzeczenia albo innego dok., o którym mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia1994 r. o
ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2011 r. Nr 231, poz. 1375, z późn. zm. Jednocześnie, w
przypadku braku możliwości uzyskania danych źródłowych potwierdzających kwalifikowalność
uczestników będących osobami niepełnosprawnymi – kwalifikowalność tych uczestników będzie
potwierdzana oświadczeniem.

Miejsce realizacji

Miejsce realizacji zadania
Zadanie będzie realizowane w 3 lokalizacjach:
1. Siedziba TWP w Szczecinie, ul. Potulicka 16 - tu przyjmowani będą Uczestnicy, składane będą
formularze zgłoszeniowe do udziału oraz udzielane będą wszelkie informacje na temat wsparcia dla
uczestników. Biuro działać będzie od poniedziałku do piątku od 8:00 do 16:00.
2. Budynek przy ul. Broniewskiego 14 w Szczecinie - miejsce realizacji kursów językowych.
3. Budynek przy ul. Monte Cassino 15 w Szczecinie - miejsce realizacji kursów językowych.
Harmonogram zajęć zostanie ustalony w momencie utworzenia grup.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Liczba uczestników zadania
publicznego

30 formularze zgłoszeniowe,
oświadczenia RODO,
dokumenty potwierdzające
legalność pobytu w Polsce

Liczba uczestników, którzy ukończą
kurs języka polskiego

30 Listy obecności, certyfikaty
ukończenia kursu, ankieta
satysfakcji

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.
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Charakterystyka oferenta

Towarzystwo Wiedzy Powszechnej Oddział Regionalny w Szczecinie jest jednym z 18 oddziałów TWP
na terenie całej Polski. Stowarzyszenie prężnie działa na lokalnym rynku ponad 71 lat, ciągle
podnosząc jakość kształcenia i oferowanych usług w ramach prowadzonej statutowej działalności w
zakresie edukacji. Realizujemy usługi edukacyjne w formie kursów, szkoleń, seminariów i
warsztatów w różnych dziedzinach wiedzy i umiejętności dla różnych odbiorców zgodnie z ich
potrzebami. Jesteśmy założycielem i organem prowadzącym następujących placówek oświatowych:
Wyższej Szkoły Humanistycznej TWP w Szczecinie (od 1997 r.), Przedszkola i Żłobka Wyspa Malucha
w Przecławiu (od 2011 r.), Przedszkola i Żłobka Strefa Malucha w Technoparku Pomerania w
Szczecinie (od 2015 r.), Przedszkola Ziarenko w Bielicach (od 2020 r.), Centrum Wsparcia AISZ w
Szczecinie (od 2018 r. Centrum aktywnej integracji społeczno zawodowej dla osób z wykluczeniem
społecznym).

Wnioskodawca posiada doświadczenie w realizacji przedsięwzięć o zakresie merytorycznym
tożsamym z zakresem zadania publicznego zarówno w obszarze wsparcia na rzecz osób zagrożonych
ubóstwem, wykluczeniem społecznym, znajdujących się w ciężkiej sytuacji życiowej i ekonomicznej.
Celem towarzystwa jest między innymi tworzenie i prowadzenie różnych form i placówek
wspierających aktywność społeczną i zawodową tj. kluby seniora, centra seniora, rady seniorów,
uniwersytety III wieku, kluby wsparcia osób niepełnosprawnych, centra wsparcia – klub aktywnej
integracji społecznej dla osób które opuściły zakłady karne i ich rodzin. TWP posiada wieloletnie
doświadczenie w realizacji projektów dofinansowanych ze środków publicznych jak i europejskich
m.in.:

1. „CENTRUMWSPARCIA – Klub AISZ TWP OR w Szczecinie” w ramach działania 7.2 RPO WZ 2014-
2020 Wsparcie dla tworzenia podmiotów integracji społecznej oraz podmiotów działających
na rzecz aktywizacji społeczno-zawodowej. Termin realizacji projektu: 02.01.2020 r. - 31.08.2022 r.
Projekt kierowany jest do 100 osób z terenu województwa zachodniopomorskiego: które opuściły w
przeszłości zakład karny i areszt śledczy, zagrożone ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym, w
tym osoby z niepełnosprawnością, powyżej 18 roku życia (zarówno kobiety jak i mężczyźni).
Całkowita wartość projektu: 1.240.764,00 PLN

2. Wojewódzki Urząd Pracy, 7.2 Wsparcie dla tworzenia podmiotów integracji społecznej oraz
podmiotów działających na rzecz aktywizacji społeczno-zawodowej – „Klub Aktywnej Integracji
Społeczno-Zawodowej w Szczecinie”. Projekt realizowany w partnerstwie z Instytutem Organizacji
Przedsiębiorstw i Technik Informacyjnych INBIT Sp. z o.o. Celem głównym projektu była integracja
społeczna i zawodowa 48 osób (27K,21M) z niepełnosprawnością, zagrożonych ubóstwem i/lub
wykluczeniem społecznym, podnosząca poziom zatrudnienia wśród 16 osób oraz poziom
aktywności społecznej wśród 22 osób z terenu województwa zachodniopomorskiego. Osiągnięcie
ww. celu umożliwiło utworzenie i prowadzenie Klubu Aktywnej Integracji Społeczno-Zawodowej w
ramach którego odbywała się kompleksowa ścieżka wsparcia osób niepełnosprawnych i jego
otoczenia w oparciu o program reintegracji, stworzony indywidualnie dla każdej osoby z
uwzględnieniem diagnozy sytuacji problemowej, zasobów, potencjału, predyspozycji i potrzeb.
Program reintegracji stworzony został wspólnie z uczestnikami projektu przez psychologa, doradcę
zawodowego oraz terapeutę. Okres realizacji – 01.10.2017 r. – 31.10 2019 r. Kwota dofinansowania
– 985 351, 85 zł.

3. „POMAGAMY II – Ośrodek Readaptacji Społecznej TWP w Szczecinie” - realizowany ze środków
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Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości w
zakresie Udzielania pomocy osobom pozbawionym wolności, zwalnianym z zakładów karnych i
aresztów śledczych oraz osobom im najbliższych, dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów
publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysków, w tym stowarzyszeń, fundacji, organizacji i
instytucji na lata 2020-2022. Okres realizacji: od 01.01.2020 r. do 31.12.2022
r. Celem projektu jest przygotowanie beneficjentów po wyjściu z zakładu karnego do aktywnego
życia w społeczeństwie. Dofinansowanie projektu z Ministerstwa Sprawiedliwości: 411.147,00 PLN

4. W ramach działania RPZP.07.06.00-32-K027/19-00 „Druga młodość” – Klub Seniora przy Polskim
Związku Niewidomych Okręgu Zachodniopomorskim. Cel główny projektu aktywizacja społeczna 30
osób, które ukończyły 60 rok życia (kobiety i mężczyźni) z orzeczonym znacznym lub umiarkowanym
stopniem niepełnosprawności ze względu na wzrok, zamieszkujące województwo
zachodniopomorskie, zrzeszone w Kole Polskiego Związku Niewidomych Okręgu
Zachodniopomorskiego. Termin realizacji projektu: 28 stycznia 2020 r. - 31 sierpnia 2022 r.
Dofinansowanie projektu ze środków UE: 979.065,60 zł.

5. TWP OR w Szczecinie realizowało projekt budżetowany z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej, w ramach działania 2.5 Skuteczna pomoc społeczna pn. „Wykwalifikowani
pracownicy socjalni I stopnia”. Celem głównym projektu była poprawa wykształcenia kadr
zatrudnionych w instytucjach pomocy i integracji społecznej oraz specjalizacja tych kadr w pracy z
poszczególnymi grupami docelowymi poprzez przeprowadzenie działań edukacyjnych na rzecz
kluczowych pracowników instytucji pomocy i integracji społecznej dla 300 osób z całej PL w formie
szkoleń z zakresu specjalizacji I stopnia w zawodzie pracownik socjalny w okresie 01.09.2017 -
31.04.2022. Projekt cieszył się dużym zainteresowaniem zaś egzamin specjalizacyjny I stopnia w
zawodzie pracownika socjalnego przed Regionalną Komisją Egzaminacyjną do Spraw Stopni
Specjalizacji Zawodowej Pracowników Socjalnych zdało 100% osób uczestniczących w pierwszej
edycji i II edycji Specjalizacji I stopnia w tym wiele osób z wyróżnieniem. Całkowita wartość
projektu: 1.726.092,00 zł

6. RPZP.08.06.00-32-K012/20 ŁĄCZNOŚĆ fabryką specjalistów - kwalifikacje zawodowe paszportem
na europejski rynek pracy Celem projektu jest wzrost efektywności kształcenia zawodowego i jego
dostosowanie do wymogów regionalnego rynku pracy zwiększające szanse na zatrudnienie 120
uczniów z Zespołu Szkół Łączności w Szczecinie kształcących się w zawodach technik teleinformatyk,
technik fotografii i multimediów i technik programista, oraz 9 nauczycieli zawodu poprzez
podnoszenie umiejętności oraz uzyskiwanie kwalifikacji zawodowych, które nastąpi w wyniku
realizacji zadań: 1.kursy zawodowe wraz z egzaminem dla uczniów kształcących się w zawodach; a)
technik teleinformatyk -40 os. –kurs w zakresie spawania i pomiarów światłowodów, kurs obsługa,
konserwacja oraz montaż instalacji i sieci elektroenergetycznych o napięciu do 1 KV b) technik
fotografii i multimediów – 40 os. kurs z Adobe Photoshop, c) kurs programista 40 os.– kurs
programowania w języku Python 2. min.100 h staże uczniowskie u pracodawców, których
działalność jest związana z zawodem w którym kształcą się uczniowie (120 os.) – płatne stypendium
stażowe; 3. Indywidualne doradztwo zawodowe oraz utworzenie IPD 4. Grupowe doradztwo
zawodowe 5. Poradnictwo zawodowe W ramach realizacji projektu przewiduje się: 1.Doposażenie
szkolnych pracowni zawodowych w specjalistyczny sprzęt oraz pomoce dydaktyczne; 2.Wsparcie
kompetencyjne nauczycieli; 3.Pomoc stypendialną dla uczniów szczególnie uzdolnionych w zakresie
przedmiotów rozwijających kompetencje kluczowe/ umiejętności uniwersalne lub zawodowe.
Dofinansowanie projektu ze środków UE: 2.413.983,45 PLN Termin realizacji projektu: 01.09.2020r.
– 30.09.2022 r. Projekt cieszy się ogromnym zainteresowaniem wśród uczniów, rodziców oraz
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nauczycieli.

Oraz inne:
1. Wojewódzki Urząd Pracy, Priorytet 8 Edukacja, Działanie 8.1. Upowszechnienie edukacji
przedszkolnej, „Strefa Malucha”. Celem projektu jest:
-Całodzienna opieka nad dzieckiem w przedszkolu;
-Realizacja programu opiekuńczo- dydaktyczno- wychowawczego;
-Pełne wyżywienie z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb żywieniowych;
-Bieżąca diagnoza osiągnięć dzieci;
-Zajęcia dodatkowe z logopedą i psychologiem;
-Zajęcia stymulujące rozwój psychoruchowy;
-Rytmika i zajęcia muzyczne;
-Język angielski;
-Zajęcia matematyczno-informatyczne;
-Wycieczki edukacyjne;
-Wspólne zajęcia z kompetencji społeczno – emocjonalnych dla dzieci i rodziców.
Okres realizacji –01.04.2019 r. – 30.09.2020 r.Kwota dofinansowania – 456 171,50 zł

2. Ministerstwo Sprawiedliwości, Ministerstwo Sprawiedliwości, Projekt współfinansowany ze
środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu
Sprawiedliwości
– POMAGAMY-Ośrodek Readaptacji Społecznej TWP w Szczecinie. Cel: Zadanie zostanie
zrealizowane wobec grupy 40 osadzonych z następujących zakładów karnych:
Zakład Karny w Nowogardzie-grupa męska 10 osobowa
Zakład Karny w Stargardzie- grupa męska 10 osobowa
Zakład Karny w Goleniowie- grupa męska 10 osobowa
Zakład Karny w Goleniowie- grupa żeńska 10 osobowa
20 osób, które opuściły ZK do 3 mc.
Projekt obejmował:
-kurs skutecznej autoprezentacji oraz tworzenia CV listu motywacyjnego, -kwalifikacyjny kurs
profesjonalnej opieki nad osobami starszymi, -organizowanie i finansowanie poradnictwa prawnego
oraz porad zawodowych, promocjizatrudnienia i aktywizacji zawodowej w tym promocji
zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, m.in. w zakresie poradnictwa i pomocy w uzyskaniu wsparcia
innych instytucji rynku pracy, -"jak pomóc byłemu osadzonemu i jego najbliższym wrócić do życia
codziennego?” doradztwo dla osób najbliższych osobom osadzonym, -przeciwdziałanie czynnikom
kryminogennym -doradztwo w zakresie agresji i przemocy w rodzinie, oraz problemom uzależnień, -
pomoc osoby tzw. pierwszego kontaktu m.in. wsparcie w procesie społecznej readaptacji oraz
dostarczaniu informacji w zakresie możliwości uzyskania pomocy innych instytucji po wyjściu z ZK, -
pokrywanie kosztów związanych z uzyskaniem dowodu osobistego oraz innych dokumentów
niezbędnych do uzyskania pomocy, -pokrywanie kosztów czasowego zakwaterowania. Okres
realizacji – 01.01.2019 r.- 30.12.2019 r. Kwota dofinansowania – 134 500,00ZŁ

3. Wojewódzki Urząd Pracy, 8.2 Wsparcie szkół i placówek prowadzących kształcenie ogólne oraz
uczniów uczestniczących w kształceniu podstawowym, gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym –
„Wznosimy na wyżyny – Brojce!” Głównym celem projektu jest poprawa warunków dydaktycznych
Szkoły Podstawowej w Brojcach z filią w Dargosławiu (woj. zachodniopomorskie) oraz wzrost
kompetencji kluczowych u min. 85% spośród 276 uczniów (129K/ 147M) uczących się w ww.
szkołach (na obszarze WZP) w okresie realizacji projektu, a także wzrost kompetencji i kwalifikacji u
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min. 92% nauczycieli spośród 35 osób (30K/5M) uczących w ww. Szkołach do dn. 31.07.2019r.
Okres realizacji – 01.09.2017 r. – 31.07.2019 r. Kwota dofinansowania – 601 198,59 zł

4. Wojewódzki Urząd Pracy, 8.2 Wsparcie szkół i placówek prowadzących kształcenie ogólne oraz
uczniów uczestniczących w kształceniu podstawowym, gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym –
„Szkoła na miarę czasów”. Projekt dotyczy SP nr 45 z Oddziałami Integracyjnymi im. Ks. Jana
Twardowskiego w Szczecinie.Celem głównym projektu jest podniesienie kompetencji kluczowych
niezbędnych do poruszania się po rynku pracy 149 uczniów ze specjalnymi potrzebami
rozwojowymi i edukacyjnymi (70 dziewcząt i 79 chłopców), w tym uczniów zdolnych i młodszych.
Wsparcie obejmuje realizację: 1) Zajęć dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – kl.
IV-VIII (44 os.) – zajęcia korekcyjno-kompensacyjne w oparciu o metodę Ortograffiti, zajęcia
dydaktyczno-wyrównawcze usprawniające funkcje językowe i procesy pamięci, trening funkcji
słuchowych, wzrokowych i motoryki metodą Warnkego 2) Zajęć dla uczniów z orzeczeniem o
potrzebie kształcenia specjalnego (uczniowie z niepełnosprawnościami) – kl. I-III (25 os.) – zajęcia
korekcyjno - kompensacyjne z elementami matematyki, zajęcia specjalistyczne o charakterze
terapeutycznym z elementami terapii ręki 3) Zajęć dla uczniów zdolnych – kl. IV-VIII (72os.) –
warsztaty: audiowizualne kształcenie j. angielskiego, język niemiecki w baśniach i filmach
edukacyjnych, Skreczomaniacy - kodowanie w
języku programowania Scratch i ScratchJr. 4) Warsztatów „Lubimy matematykę – rozumiemy świat
przyrody” dla uczniów kl. I (8 os.)- wsparcie ucznia młodszego 5) Warsztatów i konsultacji dla
rodziców/opiekunów „Aktywny i świadomy rodzic” – 119 os. 6) Doskonalenia nauczycieli (36 os.)–
udział w studiach podyplomowych i szkoleniach. Okres realizacji – 01.09.2018 r. – 30.06.2019
r.Kwota dofinansowania – 388 531,00 zł

5. Wojewódzki Urząd Pracy, 8.6 Wsparcie szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe
oraz uczniów uczestniczących w pozaszkolnych formach kształcenia zawodowego –
„Kwalifikacje dziś – dobra praca jutro!” Celem gł. projektu jest wzrost konkurencyjności na rynku
pracy 74 uczniów technikum (K 3638 M) oraz 28 uczniów ZSZ (M) wchodzących w skład ZSP w
Chojnie, dzięki podniesieniu przez nich umiejętności i uzyskaniu kwalifikacji zawod. w okresie
01.09.2017 - 31.07.2019r. Okres realizacji – 01.09.2017 r.- 31.07.2019 r. Kwota dofinansowania – 1
3030 379,35 zł

6. Wojewódzki Urząd Pracy, 8.6 Wsparcie szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe
oraz uczniów uczestniczących w pozaszkolnych formach kształcenia zawodowego – Kwalifikacyjne
kursy zawodowe szansą na nowy zawód!” Celem głównym projektu jest podniesienie umiejętności
oraz uzyskiwanie kwalifikacji zawodowych potwierdzonych egzaminem zawodowym przez
min.80os.(5K,75M) w wieku powyżej 18 roku życia, zainteresowanych z własnej inicjatywy
zdobyciem, uzupełnieniem lub podnoszeniem kwalifikacji zawodowych z terenu woj.
zachodniopomorskiego poprzez udział w kwalifikacyjnych kursach w zawodach deficytowych w woj.
zachodniopomorskim tj.: elektryk, spawacz, kucharz oraz technik informatyk ze specjalnością
programowania (szkolenie i certyfikat Python) oraz 100 osób (10K/90M) uzyska indywidualne
wsparcie w zakresie poradnictwa zawodowego. Okres realizacji – 01.09.2018 r. – 31.08.2020 r.
Kwota dofinansowania – 549 103,74 zł

7. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki społecznej, 2.1 Równość szans mężczyzn i kobiet we
wszystkich dziedzinach, w tym w dostępie do zatrudnienia, rozwoju kariery, godzenia życia
zawodowego i prywatnego - „Podniesienie kompetencji w zakresie utworzenia i prowadzenia
instytucji opieki nad dziećmi do lat 3”. Celem głównym projektu są szkolenia w zakresie form opieki
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nad dziećmi w wieku do lat 3 skierowane do przedstawicieli podmiotów niegminnych (600K/55M)
planujących utworzenie i/lub prowadzenie instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3,
pochodzących z gmin, na terenie
których mieszka mniej niż 5 tys. mieszkańców(zgodnie z zał 15 do reg.) z makroregionu
północnozachodniego( woj:lubuskie,wielkopolskie,zachodniopomorskie,pomorskie,warmińsko
mazurskie). Okres realizacji: 01.02.2018 r. – 31.01.2020 r. Kwota dofinansowania - 1 328 628,00 zł
Wnioskodawca posiada również doświadczenie TWP w realizacji szkoleń językowych, w latach 2017-
2022 zrealizowano 8 kursów dla 64 osób.

Biorąc pod uwagę powyższe doświadczenie, Wnioskodawca jest w pełni przygotowany do realizacji
zadania z zakresu wsparcia cudzoziemców, w tym w zakresie kursów językowych.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

TWP OR Szczecin posiada bogata ofertę kursów i szkoleń, które realizuje poprzez Ośrodek
Kształcenia Ustawicznego. Realizujemy usługi edukacyjne w formie kursów, szkoleń, seminariów i
warsztatów w różnych dziedzinach wiedzy i umiejętności. Z sukcesem pozyskujemy i realizujemy
projekty ze środków zewnętrznych dedykowanych zarówno dla instytucji publicznych jak i
mieszkańców Pomorza Zachodniego m.in.: uczniów i studentów, pracowników socjalnych czy
seniorów. Ośrodek Kształcenia Ustawicznego TWP jest wpisany do Rejestru Instytucji Szkoleniowych
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie, a jakość naszych usług potwierdza certyfikat jakości ISO
9001:2015. W roku 2021 zrealizowano 476 kursów dla 3020 osób
TWP OR Szczecin posiada również doświadczenie w realizacji szkoleń językowych. W latach 2017-
2022 zrealizowano 9 kursów językowych:
Język angielski dla nauczycieli (A1) – 60h
Język niemiecki od podstaw – 60h
Język niemiecki (A2) – 60h
Język angielski dla nauczycieli (A2) – 60h
Język angielski dla nauczycieli (B2) – 60h
Język angielski dla nauczycieli (B1) – 60h
Język francuski od podstaw – 30h
Język polski dla cudzoziemców - 30h (2 kursy po 30h)

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe
Zatrudniamy w oparciu o umowę o pracę doświadczoną kadrę pedagogiczną w placówkach.
Administracja projektu oraz obsługa finansowo-księgowa – doświadczeni, wykwalifikowani
pracownicy biura TWP, mających wieloletnie doświadczenie w realizacji zadań publicznych,
pozyskiwania oraz rozliczania różnego rodzaju dotacji i dofinansowań. Pracownicy na bieżąco
podnoszą swoje kwalifikacje zawodowe, poprzez udział w licznych szkoleniach. Specjaliści w
zakresie organizacji, koordynacji i realizacji kompleksowych działań projektowych zgodnie z
założeniami i celami projektu. Posiadamy biuro w centrum Szczecina, zatrudniające powyżej 10
pracowników.

Kadra administracyjna:
Koordynator zadania - Agnieszka Janicka – mgr zarządzania oraz absolwentka studiów
podyplomowych z zakresu zarządzania projektami, psychologii komunikacji społecznej, zarządzania
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zasobami ludzkimi i zarządzania oświatą. Koordynator i kierownik wielu projektów edukacyjnych
m.in. projektu „Edukacja dla dialogu międzykulturowego” z MSWiA (2018) obejmujący zadania dot.
przeciwdziałania agresji i mowie nienawiści w stosunku do cudzoziemców. Dyrektor Ośrodka
Kształcenia Ustawicznego, w ramach działalności szkoleniowej organizuje dokształcanie również
cudzoziemcom zamieszkujących w Szczecinie i okolicach m.in. z Ukrainy, USA, Niemiec i Korei.
Osoba zatrudniona na etat, znająca tematykę grupy docelowej, mająca doświadczenie w pracy z
cudzoziemcami, odpowiedzialna za część merytoryczną prowadzenia projektu, promocję i
rekrutację.
Specjalista ds. finansów - mgr Małgorzata Kaśnicka, Z-ca Dyrektora TWP OR Szczecin, posiada
certyfikat MF na usługowe prowadzenie ksiąg, ponad 10 letnie doświadczenie w zakresie obsługi
finansowej projektów.

Kadra merytoryczna:
Wykładowca języka polskiego - osoba posługująca się płynnie (w mowie i piśmie) w języku
ukraińskim oraz polskim. Posiada doświadczenie w realizacji kursów językowych na poziomie A1/A2
oraz doświadczenie w pracy na rynku polskim.

Zasoby rzeczowe
TWP OR w Szczecinie posiada biuro przy ulicy Potulickiej 16, mieszczące się nieopodal Dworca
Głównego w Szczecinie i punktu recepcyjnego przy ul. Piastów. Ma również możliwość
dysponowania (po konkurencyjnych stawkach wynajmu) budynkami dydaktyczno-
administracyjnymi ANS TWP w Szczecinie (której jest założycielem) o wysokim standardzie,
przystosowanymi dla osób
z niepełnosprawnością, zlokalizowanymi w centrum Szczecina z dogodnym dojazdem komunikacją
miejską, mieszczącymi się przy ul. Broniewskiego 14 oraz ul. Monte Cassino 15 Biuro projektu wraz z
dostępną pełną dokumentacją realizowanego zadania (merytoryczną i finansową) z kluczowym
personelem realizującym projekt będzie prowadzone w pomieszczeniach biurowych TWP w
Szczecinie przy Potulickiej 16. Formy wsparcia będą odbywały się w budynku w wynajmowanych
pomieszczeniach przy ulicy Broniewskiego 14 lub Monte Cassino 15. Najem będzie w
konkurencyjnych, rynkowych cenach z uwagi na stałą współpracę. Budynki posiadają zarówno
kameralne jak i przestronne sale szkoleniowe o powierzchni od 30 do 200 m2. W każdej sali
znajduje się bezprzewodowy dostęp do Internetu (Wi-Fi), projektor multimedialny, odtwarzacze
DVD i CD, ekrany, flipcharty, przenośne nagłośnienie, etc. Wszystkie zajęcia realizowane w ramach
przedmiotowego zadania będą odbywały się zgodnie z aktualnymi wytycznymi zgodnie z
obowiązującymi i systematycznie aktualizowanymi przepisami o ograniczeniach, nakazach i
zakazach określonych w związku z wystąpieniem stanu epidemii w Polsce. Biorąc pod uwagę ryzyka
i zagrożenia dotyczące sytuacji epidemicznej związanej z rozprzestrzenianiem się choroby COVID-19
oraz wynikającymi z tego faktu ograniczeniami, oferent będzie realizował zadania m.in. przy
zachowaniu dystansu społecznego, zapewni środki ochrony osobistej dla każdej osoby,
dezynfekował pomieszczenia po każdych zajęciach. Każdy uczestnik zadania zostanie
poinformowany o procedurach przeciwdziałania Covid – 19 oraz zobowiązany do przestrzegania
reżimu sanitarnego.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł



wniosek wygenerowano w systemie witkac.pl , suma kontrolna: f56b-0578-45e2

1. Wynagrodzenie wykładowcy (umowa
zlecenie) 60h (2 grupy po 30h) x
stawka rynkowa 100 zł/h

6 000,00    

2. Wynajem sali szkoleniowej 60h (2
grupy po 30h) x stawka rynkowa 50
zł/h

3 000,00    

3. Opracowanie i wydruk materiałów
dydaktycznych dla uczestników
szkolenia 30 osób (2 grupy po 15 osób)
x 10 zł/komplet mat

300,00    

4. Zakup materiałów szkoleniowych
(teczka, notes, długopis) dla
uczestników szkolenia 30 osób (2
grupy po 15 osób) x 20 zł/komplet

600,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 9 900,00 9 900,00 0,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.
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........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (fakultatywny)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.


